
Dosen  :  RIYAN LATIFAHUL HASANAH 
Matakuliah  :  DASAR PEMROGRAMAN 
SKS  :  4 
Kelas  :  11.1B.06 - 11105 
Jumlah Mahasiswa  :  16 
 

Berita Acara Pengajaran 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 503-f1 18 
September 
2023 

- Sejarah perkembangan Bahasa 
Pemrograman Python 

- Pengenalan Struktur program 
Python 

- Pengenalan IDE PyCharm 

Pertemuan 1 dibuka dengan perkenalan, 
pembacaan kontrak perkuliahan, ketentuan 
uji kompetensi pengganti UTS dan UAS, 
instalasi Python dan Pycharm, pengenalan 
Python dan sejarahnya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:09:31 
Keluar: 20:52:59 

02 503-f1 25 
September 
2023 

- Sintaks dasar pemrograman 
python 

- Tipe data variabel dan konstanta 
- Sintaks input dan output 

Pertemuan 2 membahas Sintaks Dasar Python Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:05 
Keluar: 20:53:42 

03 503-f1 2 Oktober 
2023 

Jenis-jenis operator Pertemuan 3 membahas tentang jenis-jenis 
operator dan contohnya 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:06:46 
Keluar: 20:51:13 

04 503-f1 9 Oktober 
2023 

- Penjelasan Awal seleksi kondisi / 
percabangan 

- Seleksi Kondisi If 
- Seleksi Kondisi If else 
- Seleksi Kondisi If elseif else 

Pertemuan 4 membahas tentang percabangan 
pada bahasa pemrograman Python 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:11 
Keluar: 20:55:49 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 503-f1 16 
Oktober 
2023 

Perulangan 
- For 
- While 
- Infinite Loop 
- Kendali Looping : break dan 

continue 

Pertemuan 5 membahas tentang perulangan / 
looping 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:09:10 
Keluar: 20:59:54 

06 503-f1 23 
Oktober 
2023 

- List 
- Tuple 

Pertemuan 6 membahas tentang list dan 
tuple, serta membahas tugas pertemuan 5 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:05:44 
Keluar: 20:55:01 

07 503-f1 30 
Oktober 
2023 

String dan Bilangan Pertemuan 7 membahas tentang String & 
Bilangan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:07:55 
Keluar: 20:57:18 

08 503-f1 6 
November 
2023 

UTS Pertemuan 8 mengerjakan soal uji kompetensi 
UTS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:07:55 
Keluar: 20:51:51 

09 503-f1 13 
November 
2023 

- Deklarasi Fungsi 
- Memanggil Fungsi 
- Docstring 
- Pernyataan return 
- Argument fungsi 
- Scope Variabel 

Pertemuan 9 membahas tentang Fungsi Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:46 
Keluar: 20:51:28 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

10 503-f1 20 
November 
2023 

Penanganan Eksepsi pada Python Pertemuan 10 membahas tentang 
Penanganan Eksepsi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:05:31 
Keluar: 20:53:04 

11 503-f1 27 
November 
2023 

Object Oriented Programming (OOP) Pertemuan 11 membahas mengenai OOP Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:18 
Keluar: 20:53:44 

12 503-f1 4 
Desember 
2023 

Uji Kompetensi Individu Pertemuan 12 uji kompetensi individu Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:56 
Keluar: 20:57:21 

13 503-f1 11 
Desember 
2023 

Uji Kompetensi Final Project Pertemuan 13 presentasi projek kelompok 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:06 
Keluar: 20:53:42 

14 503-f1 18 
Desember 
2023 

Uji Kompetensi Final Project Pertemuan 14 presentasi projek kelompok 
dan diskusi 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:10 
Keluar: 20:51:23 

15 503-f1 2 Januari 
2024 

Uji Kompetensi Final Project Pertemuan 15 diskusi dan penutupan 
pertemuan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:08:51 
Keluar: 20:52:40 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

16 503-f1 8 Januari 
2024 

UAS Pertemuan 16 mengerjakan soal UAS Tepat Waktu 
Jadwal: 18:10-20:50 
Masuk: 18:05:51 
Keluar: 20:59:40 

 

 

Presensi Mahasiswa 

NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

11230004 Riky Rahman 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230007 Veron Vaskarian Karwur 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230037 Putra Prabowo Pangestu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230038 Rafi Marshal Aqilah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230072 Sumarlin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230076 Dinda Novia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230087 Rodeoobaja Makodompis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230097 Dena Adrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230122 Helena Shilvi Oktavia 
Manulu 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jml 

11230134 Vieola Anandra Pertiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230158 Ramdha Janur Andriadji 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230170 Alviatul Laila 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230176 Tamora Nainggolan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

11230191 Rocci Samuel Mossad Butar 
Butar 

1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 13 

11230222 Alam Wahyu Nugroho 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

11230259 Amir Aziz Muhammad 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

TOTAL 16 16 16 16 16 16 15 16 16 16 15 16 15 15 16 16  

 

 

Penilaian Mahasiswa 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 11230004 Riky Rahman 100 85 70 86,7 A 

2 11230007 Veron Vaskarian Karwur 100 95 100 90 A 

3 11230037 Putra Prabowo Pangestu 100 95 80 93,3 A 

4 11230038 Rafi Marshal Aqilah 100 85 70 90 A 



No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

5 11230072 Sumarlin 100 85 60 86,7 A 

6 11230076 Dinda Novia 100 80 85 85 A 

7 11230087 Rodeoobaja Makodompis 100 95 95 90 A 

8 11230097 Dena Adrian 100 90 70 90 A 

9 11230122 Helena Shilvi Oktavia 
Manulu 

100 80 65 86,7 A 

10 11230134 Vieola Anandra Pertiwi 100 85 70 86,7 A 

11 11230158 Ramdha Janur Andriadji 100 85 100 88,3 A 

12 11230170 Alviatul Laila 100 95 100 91,7 A 

13 11230176 Tamora Nainggolan 93,8 90 100 90 A 

14 11230191 Rocci Samuel Mossad Butar 
Butar 

81,3 75 70 86,7 A 

15 11230222 Alam Wahyu Nugroho 100 95 100 93,3 A 

16 11230259 Amir Aziz Muhammad 100 95 100 91,7 A 

 


